РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     «15»      мая 2015г.   № 267
                  п. Дубровка

«Об установлении сроков купального

сезона 2015 года и проведении мероприятий

по благоустройству мест массового отдыха

населения на водных объектах

Дубровского района».
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Брянской области  от 15.02.2006 года № 101 «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области»:

     1.    Установить сроки купального сезона на водоемах Дубровского района с 01 июня  по   31 августа 2015 года (уточнение сроков зависит от погодных условий и температуры воздуха).
2. Рекомендовать Заместителю Главы по городскому и ЖКХ района, Главам сельских администраций района:

   2.1. Назначить должностных лиц , ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих с надзорными органами в проверках по определению готовности к купальному сезону мест массового нахождения людей на водных объектах.

   2.2. Провести работу по установлению мест для массового отдыха, купания и занятий спортом на водных объектах совместно с органами государственного Санэпидемнадзора, охраны природы и государственной инспекции по маломерным судам главного управления МЧС России по Брянской области.

   2.3. Выявить места несанкционированного отдыха людей на водных обьектах и установить предупреждающие и запрещающие знаки.
   2.4.  Через средства массовой информации довести до населения правила безопасности и поведения на водных обьектах в период купального сезона.
2.5. В срок до 25 мая 2015 года организовать подготовку по благоустройству пляжей к купальному сезону :
- ремонт и покраску сооружений малой формы;

- уборку и поддержание надлежащего состояния мест отдыха около водоемов;
- установку контейнеров для сбора мусора;

 -проведение санитарной очистки насаждений;

- оборудование средствами наглядной пропаганды.
    3. Начальнику отделения полиции «Дубровское» МО МВД «Жуковский» (Морозову К.В.) организовать патрулирование нарядами сотрудников полиции мест отдыха на водных обьектах, особенно в вечернее время суток, в выходные и праздничные дни.
4. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на заместителя Главы администрации – председателя КЧС и ОПБ Дубровского района Ефименко С.Н..

      Глава администрации

      Дубровского района                                                                     И.А.Шевелев
Исп.Соломенников В.М.

9-14-43

- 1 -